30/2001, por invalidez  a servidora MARIA AUXILIADORA PINHEIRO DE 
CARVALHO, no cargo de Auxiliar Técnico “A” , Classe C, Nível II,  matrícula 
nº. 392-1A do Quadro de Pessoal deste Tribunal,  assegurando-lhe  a 
percepção dos proventos composto das seguintes parcelas: Vencimento 
Base Integral no valor de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) 
Adicional por Tempo de Serviço (art. 4º, Lei n. 2531/99), percentual  de 
20% (vinte por cento) incidente sobre o vencimento básico que a 
servidora percebia aos 16/4/1999, no valor de  R$ 88,46 (oitenta e oito 
reais e quarenta e seis centavos)  Gratificação de Tempo Integral (art.

[...]

Governador Danilo Areosa S/N, Lote 169 – Distrito Industrial – Manaus/AM, 
inscrita no CNPJ sob n° 04.770.319/0001-57, Inscrição Estadual n° 
04.103.514-3, para prestar serviços de caráter operacional, referente à 
digitalização de documentos deste TCE-AM, sendo o Valor Global de R$ 
899.505,36 (oitocentos e noventa e nove mil quinhentos e cinco reais e 
trinta e seis centavos), com espeque no art. 24, XX, da Lei 8.666/93. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de dezembro de 2011. 

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES

[...]

136 e 137), na qual foi considerada vencedora do certame a empresa 
FRANCISCO W A JÚNIOR ENGENHARIA AMBIENTAL – ME, CNPJ nº 
12.450.296/0001-21, estabelecida à Rua A-9, número 1166, conjunto 31 de 
Março de  II – Japiim – Manaus/AM, com o valor mensal de R$ 4.825,00 
(quatro mil oitocentos e vinte e cinco reais) e global anual de 57.900,00 

(cinquenta e sete mil e novecentos reais), de acordo com sua proposta 
comercial às fls. 139 e seguintes; 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de dezembro de 2011. 

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração

[...]

Mota Junior, Pregoeiro, conforme consta da Ata datada de 05/12/2011 (fls. 
216 e 217), na qual foi considerada vencedora do certame a empresa 
W.H.G Tecnologia Ltda., CNPJ nº 63.662.514/0001-22, estabelecida à Rua 
Visconde de Porto Alegre, n° 149 – Centro – Manaus/AM, com o Valor 
Global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), de acordo com 
sua proposta comercial às fls. 126 e seguintes; 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 09 de dezembro de 2011. 

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração

[...]

03/2011, objetivando a contratação de empresa especializada em serviço de buffet 

destinado à realização da festa de confraternização natalina dos servidores deste 
TCE, a ser realizada no dia 14 do mês corrente. 

II – ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Carta-Convite, antes 
mencionada, com o Valor Global de R$ 54.950,00 (cinquenta e quatro mil 
novecentos e cinquenta reais) à empresa B Silva de Seixas Eventos (Buffet 
Gourmet), CNPJ n° 08.274.282/0001-27. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 12 de dezembro de 2011. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES